



**Słowo wprowadzenia biskupa tarnowskiego Andrzeja Jeża
do Mszy Świętej na rozpoczęcie
IX Forum Ruchów i Stowarzyszeń Katolickich Diecezji Tarnowskiej**

Eucharystią sprawowaną w tarnowskiej katedrze rozpoczynamy IX Forum Ruchów i Stowarzyszeń Katolickich Diecezji Tarnowskiej. Wspólnota eucharystyczna, którą tworzymy, jest dla nas wymownym obrazem naszej komunii: w całej różnorodności naszych funkcji, pełnionych zadań, wielości różnych stowarzyszeń i ruchów tworzymy jeden Chrystusowy Kościół zgromadzony wokół Jego ołtarza. Z Chrystusowej ofiary wypływa siła naszej jedności, a także świeżość i moc naszego posługiwania w Kościele.

Odbywające się co dwa lata w naszej diecezji Forum Ruchów i Stowarzyszeń Katolickich służy nade wszystko odnowieniu w nas owej „pierwotnej miłości” i gorliwości, o których w Księdze Apokalipsy pisze św. Jan w *Listach do siedmiu Kościołów*. Chcemy otworzyć się na działanie Ducha Świętego, który jest Odnowicielem pomagającym nam odpowiadać z nowym entuzjazmem na Boże wezwania.

Ruchy i stowarzyszenia katolickie, których jesteście przedstawicielami, zmierzają do coraz głębszego poczucia przynależności do Kościoła; zmierzają do dojrzałości i aktywnego włączania się w życie i działalność Kościoła. W ten sposób możliwa staje się bardziej dynamiczna i owocna ewangelizacja; możliwe staje się coraz pełniejsze budowanie całej wspólnoty Kościoła na wzór Chrystusa.

Naszej liturgicznej modlitwie przewodniczy Sekretarz Konferencji Episkopatu Polski, Ksiądz Biskup Artur Miziński, którego serdecznie witam i jednocześnie składam szczerą „Bóg zapłać” za przyjęcie zaproszenia do Tarnowa.

Gorąco witam i pozdrawiam obecnych tutaj kapłanów oraz osoby konsekrowane, zaproszonych gości, prelegentów oraz delegatów ruchów i stowarzyszeń katolickich diecezji tarnowskiej. Wszystkich zapraszam do wspólnej modlitwy, którą w szczególny sposób chcemy objąć przygotowania i dzieło V Synodu Diecezji Tarnowskiej.

Księdza Biskupa Artura bardzo proszę o przewodniczenie naszej wspólnocie liturgicznej i wygłoszenie kazania.